Волгоградская область
              СОВЕТ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руднянского муниципального района

53 заседание Совета  3 созыва

                                           РЕШЕНИЕ №  53/142
    О внесении изменений в Решение Совета Осичковского сельского поселения  Руднянского муниципального района Волгоградской области от 03.11.2017г. № 46/123  «Об установлении земельного налога  на территории Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района на 2018 год»

Принято Советом Осичковского

сельского поселения                                                                     26  марта 2018 года

        На основании представления прокуратуры Руднянского муниципального района Волгоградской области от 27.02.2018 года № 70-58/2018 об устранении нарушений законодательства о налогах  и в соответствии со статьей 20 Устава Осичковского сельского поселения, Совет Осичковского сельского поселения  решил:

1. Внести в Решение Совета Осичковского сельского поселения от 03.11.2017г.
№ 46/123  «Об установлении земельного налога  на территории Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района на 2018 год»
следующие изменения:
 1.1. дополнить пункт 3 решения подпунктом 2 следующего содержания:
«2) ветераны Великой Отечественной войны.»

1.2. Второй абзац пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Трибуна».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Осичковского сельского поселения Т.В.Гладких.

Глава Осичковского

сельского поселения                                                         Т.В.Гладких